านึงถึงความเดือดร้อนของผู้ อ่ืน
ดังนั้นการจัดการศึกษาควรต้องพัฒนาควบคู่ไปด้วยกันทั้งเชาวน์ทางด้านศีล (MQ) เชาวน์ทางด้านอารมณ์ (EQ)
และเชาวน์ปัญญา (IQ) เพ่ือให้ได้เด็กและเยาวชนที่มีคุณภาพในอนาคตอันอยู่ภายใต้เป้าหมายการพัฒนาที่
ยั่งยืนขององค์การสหประชาชาติ พ.ศ. 2573 (SDGs 2030) ซ่ึงได้มีการวางเป้าหมายการพัฒนาไว้ 17
เป้าหมาย โดยเป้าหมายที่ 4 เป็นเป้าหมายที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา โดยก าหนดไว้ว่า “สร้างหลักประกันว่าทุก
คนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต ”
(องค์การสหประชาชาติ, 2560)